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Avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning för 
Åtgärdsprogram för vatten 2027–2033 i Norra 
Östersjöns vattendistrikt 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/1391 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på remissen och överlämnar det till 
kommunstyrelsen.  

2. Idrottsnämnden beslutar om omedelbar justering. 

Sammanfattning 
Just nu pågår processen med att ta fram Åtgärdsprogram för vatten 
2027–2033 i Norra Östersjöns vattendistrikt i enlighet med kraven i 
6 kap vattenförvaltningsförordningen (2004:660), 5 kap miljöbalken 
(1998:808), vattendirektivet (2000/60/EG) och 
dricksvattendirektivet (2020/2184/EU). Parallellt har regeringen 
också beslutat om att det ska tas fram delåtgärdsprogram  
för vatten 2027–2033 i NN vattendistrikt. Avgränsningssamråd för  
miljökonsekvensbeskrivning (MKB) av Delåtgärdsprogram 
kommer att ske vid ett senare tillfälle. 
 
Idrottsförvaltningen anser att underlaget för avgränsningen 
innehåller de delar som känns nödvändiga men efterfrågar dels att 
den nationella förvaltningsplanen för skarv, som Naturvårdsverket 
tog fram, lyfts in samt att begreppet Ekosystemtjänster bör finnas 
med i tabellen då det i nuläget inte ryms under de andra 
funktionerna.  

Ärendet 
Denna remiss rör åtgärdsprogram för vatten 2027–2033 i Norra 
Östersjöns vattendistrikt. Ett tidigt steg i miljöbedömningsprocessen 
är att berörda myndigheter inbjuds till ett samråd om hur 
omfattningen och detaljeringsgraden i 
miljökonsekvensbeskrivningen ska avgränsas (6 kap 10 § 
miljöbalken). Berörda myndigheter är i detta fall Sveriges 
kommuner och regioner, länsstyrelser samt de centrala myndigheter 
som kan bli berörda av Åtgärdsprogram 2027–2033 på grund av sitt 
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Följebrev Avgränsning av 
miljökonsekvensbeskrivning för 
Åtgärdsprogram för vatten 2027–2033 i 
Norra Östersjöns 
 

miljöansvar. Som underlag skickar Vattenmyndigheten Norra 
Östersjön ett underlag om avgränsningen av 
miljökonsekvensbeskrivningen som ska tas fram inom den 
strategiska miljöbedömningen 

Ärendets beredning 
Remissen har remitterats från kommunstyrelsen med sista svarsdag 
den 23 december 2025. Hos idrottsförvaltningen har ärendet beretts 
av avdelningen för idrottsverksamhet utomhus. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsförvaltningen tog del av samrådet kring Norra Östersjöns 
åtgärdsprogram under våren 2025 och inkom då med synpunkter. 
Inför denna gränsdragning har förvaltningen två synpunkter. Dels 
ser förvaltningen gärna att Naturvårdsverkets förvaltningsplan för 
skarv lyfts in som referens i åtgärdsprogrammet. Vidare bör 
begreppet ekosystemtjänster ingå i tabellen under biologisk 
mångfald då det inte ryms i några av de andra funktionerna som 
nämns. Genom att inkludera ekosystemtjänster kan flera kända och 
okända funktioner fångas upp i programmet vilket gör det mer 
flexibelt i en föränderlig miljö som Norra Östersjön. 
 
 
 
Marina Högland  Robert Sköld 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Remiss - Avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning för 

Åtgärdsprogram för vatten 2027-2033 i Norra Östersjöns 
vattendistrikt. 

2. Remissmissiv - Avgränsning av 
miljökonsekvensbeskrivning för Åtgärdsprogram för vatten 
2027-2033 i Norra Östersjöns vattendistrikt. 
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